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Dëshmor i madh Gjergj Trofeprurësi.

Krishti u Ngjall!

Në atmosferën paskale u kremtua me gëzim në qytetin e Fierit e kremtja e 
ndritshme e Shën Gjergj Trofeprurësit, emër të cilin mban edhe katedralja e qytetit.
Shërbesat u drejtuan nga Mitropoliti i Fierit, Hirësia e tij, Nikolla në praninë e 
besimtarëve nga Fieri, Vlora, Durrësi etj.
Në këtë ditë Hirësia e tij, Nikolla nderoj me ofiqin “Stavrofor” klerikun Atë Ilia Zaka, 
si vlerësim i punës së tij shumëvjeçare si klerik edhe Atë shpirtërorë në kishën 
tonë.Gjithashtu 6 nga të rinjët morën gradën “Agnagnost”, Juljan Bida katekist, 
Dhimitër Kapaj, Emanuel Banushi, Spiro Kane, Ivan Dimo, Joan Ndreko student në 
Theologji , të cilët shërbejnë në mitropolinë tonë. Pas Liturgjisë Hyjnore u organizua 
një qerasje për të gjithë besimtarët.

Lavdi Perëndisë!

Mitropolia e Shenjtë e Apollonisë dhe Fierit

https://www.facebook.com/MitropoliaFier/posts/pfbid0Zz39eq7VzJbG5KwJ9Be8Bw5wjkSHaygEd7uAz4ZqupLZxLm2tieF65wgwoApdup3l

